
 

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów 

społecznych ze środków EFS z programów regionalnych 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 

a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z 

większym potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy 

jest w takich przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co 

może być przeznaczony grant? 

odp.: Wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego w naszym regionie 

jest realizowane w ramach Dz. 8.21 (cs k), natomiast partnerów społecznych w 

ramach Dz. 8.7 (cs d). 

Zarówno w ramach Działania 8.7 Działania w zakresie wzmocnienia potencjału 

partnerów społecznych, jak i Działania 8.21 Działania na rzecz budowania 

zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego przeprowadzono 

standardowe nabory z konkurencyjnym sposobem wyboru. 

b. Czy organizowane są nabory w których NGO aplikują o dofinasowanie jako 

samodzielni wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

odp.: Wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego w naszym regionie 

jest realizowane w ramach Dz. 8.21 (cs k) (w związku z tym nie dotyczy 

powyższe pytanie wsparcia udzielanego w ramach Dz. 8.7 skierowanego do 

partnerów społecznych. 

W ramach Działania 8.21 Działania na rzecz budowania zdolności organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego, gdzie beneficjentem projektu jest Województwo 

Kujawsko-Pomorskie w Toruniu (Departament Spraw Społecznych). Partnerami 

projektu są NGO: Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia 

Inicjatyw Pozarządowych „TŁOK” w Toruniu; Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 

Kobiet „GINEKA” w Bydgoszczy; Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży w 

Toruniu; Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy oraz Fundacja Ekspert-

Kujawy w Inowrocławiu. 

W ramach projektu planuje się realizację kompleksowych działań 

szkoleniowo-doradczych dot. w szczególności zarządzania finansami, 

zarządzania zasobami ludzkimi, zarządzania projektami, zarządzania zmianą i 

ryzykiem, finansowanie działalności, projektowanie usług/tworzenie oferty 

produktów w organizacji, a także doradztwo i konsultacje z ekspertami w 

zakresie m.in. oceny potencjału czy tworzenia planu rozwoju organizacji. 

Realizowane są również działania z zakresu wewnątrzsektorowej i 

międzysektorowej współpracy poprzez organizację spotkań branżowych, 



 

networkingowych, sieciujących czy wizyt studyjnych. Instrumentem silnie 

oddziałującym na budowanie potencjału NGO będzie dofinansowanie 

indywidualnego planu rozwoju danej organizacji w obszarach przez nie 

wskazanych. 

Grupą docelową tych działań są NGO: wsparcie dla organizacji 

pozarządowych posiadających siedzibę, filię lub oddział na obszarze 

województwa kujawsko-pomorskiego. Uzupełniająco grupą docelową projektu są 

pracownicy organizacji pozarządowych, jak i osoby z nimi współpracujące (w 

tym wolontariusze). 

2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było 

zainteresowanie naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów 

podpisano etc.) 

odp.: W ramach Działania 8.7 przeprowadzono 1 nabór w 2023 r. na całą 

dostępną w działaniu alokację. W odpowiedzi na nabór wpłynęły 3 wnioski o 

dofinansowanie projektu. Zawarto 3 umowy o dofinansowanie projektu na łączną 

kwotę dofinansowania UE 2 228 686,72 zł (tj. aktualnie wykorzystanie alokacji 

stanowi 86,91%). 

W ramach Działania 8.21 również przeprowadzono 1 nabór w 2023 r. na całą 

dostępną w działaniu alokację. W odpowiedzi na nabór wpłynął 1 wniosek o 

dofinansowanie projektu. Zawarto umowę o dofinansowanie projektu na łączną 

kwotę dofinansowania UE 4.537.041,81zł. 

3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność 

wniesienia wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy 

województwo udziela NGO wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania 

z budżetu województwa na pokrycie wkładu własnego zapewniając tym samym 

100 % dofinansowania projektu? 

odp.: W ramach Działania 8.7 oraz 8.21 poziom dofinansowania to 95% (85% 

UE, 10% BP). Brak informacji ze strony partnerów, aby konieczność wniesienia 

wkładu własnego stanowiła problem w aplikowaniu o środki. 

4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w 

tym zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 

odp.: Zarówno w ramach Działania 8.7, jak również w ramach Działania 8.21  nie 

mamy takich zgłoszeń/ informacji. Wszystkie złożone w naborze wnioski zostały 

ocenione pozytywnie i otrzymały dofinansowanie, co może świadczyć o 

odpowiedniej jakości składanych wniosków. 



 

5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze 

dla organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o 

dofinansowanie? 

odp.: W ramach Działania 8.7 oraz 8.21 aktualnie nie ma takiej potrzeby. Nie są 

planowane kolejne nabory na wsparcie partnerów społecznych czy na rzecz 

budowania zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego. 

6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest 

wprowadzanie zmian/uproszczeń  w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez 

wnioskodawców problemy? 

odp.: W ramach Działania 8.7 oraz 8.21 nie są planowane kolejne nabory na 

wsparcie partnerów społecznych czy na rzecz budowania zdolności organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego. 


